

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位:円)

		大	中	小	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	会費収益			4,550,850	4,566,501	△15,651
		寄附金収益			818,281	430,056	388,225
		経常経費補助金収益			47,163,022	43,195,006	3,968,016
		受託金収益			86,903,962	76,582,859	10,321,103
		事業収益			11,410,626	12,564,738	△1,154,112
		介護保険事業収益			20,826,584	19,628,631	1,197,953
		障害福祉サービス等事業収益			22,562,725	20,330,646	2,232,079
		サービス活動収益計(1)				194,236,050	177,298,437
	費用	人件費			113,428,382	94,203,235	19,225,147
		事業費			37,182,550	40,758,896	△3,576,346
		事務費			35,894,044	31,666,183	4,227,861
		共同募金配分金事業費			4,481,122	6,539,006	△1,657,884
		助成金費用			1,331,280	1,107,334	223,946
		負担金費用			628,900	548,300	80,600
基金組入額				210,625	270,227	△59,602	
減価償却費				1,498,090	1,311,133	186,957	
国庫補助金等特別積立金取崩額				△323,230	△357,375	34,145	
その他の費用				0	155,540	△155,540	
サービス活動費用計(2)				194,731,763	176,202,479	18,529,284	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)				△495,713	1,095,958	△1,591,671	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益			1,446	1,436	10
		その他のサービス活動外収益			270,600	230,602	39,998
	サービス活動外収益計(4)				272,046	232,038	40,008
	費用						
		サービス活動外費用計(5)				0	0
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)				272,046	232,038	40,008	
経常増減差額(7)=(3)+(6)				△223,667	1,327,996	△1,551,663	
特別増減の部	収益	固定資産受贈額			0	1,080,000	△1,080,000
		その他の特別収益			5,271,000	0	5,271,000
	特別収益計(8)				5,271,000	1,080,000	4,191,000
	費用	固定資産売却損・処分損			2	0	2
		その他の特別損失			3,435,500	0	3,435,500
特別費用計(9)				3,435,502	0	3,435,502	
特別増減差額(10)=(8)-(9)				1,835,498	1,080,000	755,498	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)				1,611,831	2,407,996	△796,165	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)				6,637,803	4,229,807	2,407,996
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)				8,249,634	6,637,803	1,611,831
	基本金取崩額(14)				0	0	0
	基金取崩額(15)				0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)				0	0	0
	その他の積立金積立額(17)				0	0	0
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)				8,249,634	6,637,803	1,611,831